С о д е р жан и е : Об утверждении Положения о конкурсе "Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа Республ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л  ИЮНЬ 20Жг № 9 W  « £ £ » и ю н я  20̂ г

Об утверждении Положения
о конкурсе «Лучшая клумба
на территории городского
округа город Уфа
Республики Башкортостан» ■

В целях улучшения архитектурно-художественного облика городского
округа город Уфа Республики Башкортостан, создания экологически и
эстетически благоприятной среды для жителей и гостей городского округа
город Уфа Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Лучшая клумба на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

2. Управлению коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, МБУ
по благоустройству районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан подготовить и провести конкурс «Лучшая клумба на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.П, Кожевникова.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

J

л
A^iummv храцпл ivu^vdwjwi и у~  лес i  . j  х xj

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-113 от 28.06.2024
128 от 28.06.2024
86-05-00181 от 28.06.2024

1\.ип1ролюпал дата.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении Положения о конкурсе "Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа Республ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
№ от Л /.& .Я Д & г

Положение
о конкурсе «Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа

Республики Башкортостан»

I.Общие положения

1Л. Настоящее Положение о конкурсе «Лучшая клумба на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» определяет порядок
и условия проведения конкурса.

1.2. Конкурс «Лучшая клумба на территории городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (далее -  конкурс) проводится Администрацией
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в целях улучшения
архитектурно-художественного облика городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, создания экологически и эстетически
благоприятной среды для жителей и гостей городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

1.3. Организаторы конкурса -  Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

II. Порядок и условия проведения конкурса

2.1. В рамках конкурса с 10 по 20 июля текущего года среди МБУ по
благоустройству районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее -  МБУ районов) проводится городской конкурс.

2.2. МБУ районов с 10 по 14 июля текущего года представляют в
Управление коммунального хозяйства и благоустройства Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (450006, Республика
Башкортостан, город Уфа, Советский район, бульвар Ибрагимова, д. 84,
тел.8(347)273-75-98, e-mail: uldiib@yandex.ru) заявку на участие в конкурсе по
прилагаемой форме.

А

Â mnnnv 1̂ (щпл iuipuj>.AVi и р_па i v. 1 .; u . и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-113 от 28.06.2024
128 от 28.06.2024
86-05-00181 от 28.06.2024

1\.итрилюпал дата.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

mailto:uldiib@yandex.ru

С о д е р жан и е : Об утверждении Положения о конкурсе "Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа Республ

2

III. Конкурсная программа и оценочные критерии

ЗЛ. «Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» -  конкурс на лучшее оформление цветочной
клумбы.

МБУ районов в срок до-14 июля текущего года вместе с заявками на
участие в конкурсе представляют в Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по адресу, указанному в п. 2.2 настоящего Положения,
фотографии цветочной клумбы в количестве не менее 3-х штук. Участники
вправе представить фотографии в электронном виде в формате *.pdf или *.jpg
на электронную почту Управления коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, e-mail: ulchib@yandex.ru.

3.2. При оценке цветочных клумб членам конкурсной комиссии
рекомендуется руководствоваться следующими критериями (далее -
рекомендуемые критерии):

-  месторасположение цветочной клумбы;
-  использование дополнительных материалов и форм при исполнении

и художественном оформлении цветочной клумбы;
-  разнообразие цветов;
-  тематическое оформление цветочной клумбы;
3.3. Конкурсная комиссия оценивает цветочные клумбы по 10-бальной

системе, по наибольшему количеству баллов определяет места. Расчёт баллов
проводится на основании рекомендуемых критериев с выставлением
максимально 10 (десяти) баллов каждым членом конкурсной комиссии по
каждому критерию.

IV. Порядок отбора победителя

4.1. Организаторами конкурса для грамотной и объективной оценки
формируется состав конкурсной комиссии из числа представителей
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан и ее
структурных подразделений. .

Состав конкурсной комиссии утверждается приказом Управления
коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.2. Конкурсная комиссия определяет победителей по количеству
баллов, набранных МБУ районов по итогам конкурса.

Расчёт баллов проводится на основании рекомендуемых критериев с
выставлением максимально 10 (десяти) баллов каждым членом конкурной
комиссии. В случае набора одинакового количества баллов конкурсная
комиссия вправе ввести дополнительные критерии оценки.

1 i.~ ! 4* К! I  ,\jyj  Т

74-21-113 от 28.06.2024
128 от 28.06.2024
86-05-00181 от 28.06.2024

А д  ivinimv х р ад л л  i\n p v D ^ n u i i  v» i .  j  i  и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

1\.итрилюпал дата.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

mailto:ulchib@yandex.ru

С о д е р жан и е : Об утверждении Положения о конкурсе "Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа Республ

з

V. Подведение итогов и награждение победителей

5Л. При подведении итогов конкурса среди МБУ районов и
определяются победители, занявшие I, II, III места, по наибольшему
количеству набранных баллов.

Итоги конкурса подводятся до 20 июля текущего года.
Учреждения, занявшие I, II, III места, награждаются дипломами

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.
Также к награждению почетными грамотами администраций
соответствующих районов в установленном порядке представляются
принимавшие непосредственное участие при обустройстве клумбы мастер и
работники учреждений, занявших I, II, III места.

Дата и место объявления результатов конкурса и проведения церемонии
награждения победителей определяется организаторами конкурса.

t
з
/щтпппъ 1|1мцпл iuipuj>bAui I/ р_па i vy 1. ... u i  и

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-113 от 28.06.2024
128 от 28.06.2024
86-05-00181 от 28.06.2024

lw m pujm n^ ц̂сткд..
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е : Об утверждении Положения о конкурсе "Лучшая клумба на территории городского округа город Уфа Республ

4

Приложение
к Положению о конкурсе
«Лучшая клумба на
территории городского округа
город Уфа Республики
Башкортостан»

Форма заявки на участие в конкурсе
среди администраций районов городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Конкурс на лучшее оформление цветочной клумбы
Местонахождение цветочной

клумбы (адрес)
Ответственное лицо от МБУ

района
(фамилия, имя, отчество

(последнее -  при наличии), место
работы, телефон)

р

A^mnnnv 1| 1(ЩПЛ lUipUJ>bAUl и ^ГШ 1  VA 1 . J  А и
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-113 от 28.06.2024
128 от 28.06.2024
86-05-00181 от 28.06.2024

1\.итрилюпал дата.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: